РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2016г.
д. Сухотиновка   										№ 16

Об утверждении Плана мероприятий по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме» к 2018 году - не менее 70 процентов

В соответствии с Протоколом заседания Правительства Орловской области от 17 октября 2016 года и в целях достижения значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме» к 2018 году - не менее 70 процентов,
 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме» к 2018 году - не менее 70 процентов согласно приложению.
2.  Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Песоченского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                     В.М.Вепринцев

Приложение
к постановлению администрации Песоченского
сельского поселения Верховского района
                                                                                                                                                                   от 01.11.2016 г. № 16

План мероприятий по достижению значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме» к 2018 году - не менее 70 процентов

I. Ключевой показатель настоящего Плана

	№
	Наименование показателя
	Срок исполнения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	Доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме
	1 января 2018 года
	70%

II. План мероприятий
	№
	Наименование показателя
	Срок исполнения

	1
	2
	3

	1. Мероприятия, направленные на создание для граждан преимуществ получения муниципальных
услуг в электронном виде

	1.1
	Подготовка и утверждение плана оптимизации порядка предоставления муниципальных услуг, включенных в перечень наиболее востребованных заявителями услуг.
	IV квартал 2016 года

	1.2
	Реализация плана оптимизации порядка предоставления муниципальных услуг, включенных в перечень наиболее востребованных заявителями муниципальных услуг
	I—II квартал 2017 года

	1.3
	Обеспечение исполнения планов-графиков мероприятий по переходу на предоставление приоритетных услуг органами местного самоуправления, принятых во исполнение пункта 4 плана мероприятий («дорожной карты») по реализации Концепции развития механизмов предоставления
государственных и муниципальных услуг в электронном виде, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2014 года № 991-р

	На постоянной основе

	2. Мероприятия, направленные на популяризацию получения муниципальных услуг
в электронной форме

	2.1
	Формирование сети центров обслуживания, производящих регистрацию, восстановление доступа и подтверждение личности пользователей ЕСИА
	2016 – 2017 годы

	2.2
	Информирование граждан и организаций о преимуществах получения муниципальных услуг в электронной форме с использованием официальных сайтов органов местного самоуправления в сети Интернет
	На постоянной основе

	2.3
	Информирование граждан и организаций о преимуществах получения муниципальных услуг в электронной форме в помещениях органов местного самоуправления
	На постоянной основе

	2.4
	Информирование получателей услуг сотрудниками органов местного самоуправления Орловской области и организаций, оказывающих муниципальные услуги
	На постоянной основе

	2.5
	Информирование граждан о возможности получения результатов оказания услуги в МФЦ по заявлениям, поданным на ЕПГУ
	На постоянной основе

	2.6
	Продвижение электронной формы предоставления муниципальных услуг в муниципальных печатных изданиях.
	На постоянной основе

[bookmark: _GoBack]